
UCHWAŁA NR / /2017
RADY MIASTA LUBARTÓW
z dnia 2017 roku

w sprawie zmiany nazwy ulicy Armii Ludowej położonej w Lubartowie.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca I990r. o samorządzie gminnym

(t.j. Oz.U. z 2016r., poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia l kwietnia 2016r. o
zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli,
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Oz.U. z 2016r. poz. 744), w związku z Uchwałą
NR XLlX/272/14 Rady Miasta Lubartów z dnia 25 lipca 2014r. w sprawie zasad stosowanych
przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym terenowym obiektom publicznym oraz drogom
wewnętrznym na terenie Gminy Miasta Lubartów (Dz. Urz. Woj. Lube!' z 2014r. poz. 2873)
Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje:

§1
Ulicy Armii Ludowej położonej w Lubartowie w obrębie ID-Lubelska, obejmującej
działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 130, oznaczonej kolorem zielonym na
mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały, nadaje się nazwę Armii
Hallera.

§2
Uchyla się § 1 dział IV pkt. 16 Uchwały Nr XII28/76 Miejskiej Rady Narodowej
w Lubartowie z dnia 29 stycznia 1976r. w sprawie nadawania nazw ulicom oraz
zmiany nazwy ulicy.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubartów.

§4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący

Rady Miasta
Jacek Mikołaj Tomasiak

TOR



UZASADNIENIE

Nazwa ulicy Armii Ludowej została nadana Uchwałą Nr X1I28/76 Miejskiej Rady
Narodowej w Lubartowie z dnia 29 stycznia 1976r. w sprawie nadawania nazw ulicom oraz
zmiany nazwy ulicy. Nazwa miała upamiętniać polską konspiracyjną organizację wojsk
powołaną w 1944 roku przez Krajową Radę Narodową. Celem Armii Ludowej była walka z
okupantem prowadzona w sojuszu z ZSRR i koalicją antyhitlerowską.

Z wnioskiem o zmianę nazwy ulicy Armii Ludowej na ulicę Armii Hallera wystąpił Pan
Marek Kruk.

Zgodnie z art. l ustawy z dnia l kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
(Dz.U. z 2016r. poz. 744) nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym
dróg, ulic, mostów i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą
upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój
totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Za propagujące komunizm uważa się
także nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny,
autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989. Zmiana nazwy ulicy
ma na celu wyeliminowanie patronów związanych z systemem komunistycznym.
W ocenie Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu, na podstawie art. 1 wyżej powołanej ustawy nazwa ulicy Armii Ludowej jest do
zmiany.

Informacja o charakterze encyklopedycznym:
Armia Polska we Francji, zwana też Błękitną Armią (fr. L 'Armće bleue od koloru francuskich
mundurów) lub Armią Hallera - polska ochotnicza formacja wojskowa powstała w czasie I
wojny światowej w roku 1917, powołana dekretem prezydenta Francji Raymonda Poincarćgo 4
czerwca 1917 z inicjatywy Romana Dmowskiego oraz kierowanego przez niego Komitetu
Narodowego Polskiego.

100 lat temu, 4 czerwca 1917 r., prezydent Francj i Raymond Poincare podpisał dekret o
utworzeniu Armii Polskiej we Francji, którą od października następnego roku dowodził gen.
Józef Haller. W 1919 r. powróciła do Polski, gdzie weszła do struktur odradzającego się Wojska
Polskiego.

Ulica, której nazwa proponowana jest do zmiany położona jest na działce nr 130, która
stanowi własność Gminy Miasto Lubartów. Aktualnie przy ul. Armii Ludowej zameldowanych
jest 121 osób.

Zgodnie z art. 5 ww. ustawy zmiana nazwy dokonana na podstawie ustawy nie ma
wpływu na ważność dokumentów zawierającą nazwę dotychczasową.

Koszty wynikające ze zmiany nazwy: Gminę będą obciążały koszty związane z wymianą
tablic z nazwami ulic a właścicieli nieruchomości koszty związane z wymianą tabliczek
numeracji porządkowej.

Proponowana nazwa została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Planowania
Przestrzennego i Budownictwa Rady Miasta Lubartów.



•

ul. Armii Hallera

Załącznik do Uchwały N
r / /2017

Rady Miasta Lubartów
....................... 2017r.

z dnia

_ .

•


